pengeluaran yang akan diterima kembali, baik pada tahun anggaran

berkenaan maupun pada tahun-tahun anggaran berikutnya.

Pasal 2 

APBD terdiri atas pendapatan daerah, belanja daerah, dan pembiayaan daerah. 

APBD Kabupaten Tanjung Jabung Timur Tahun Anggaran 2026 berjumlah  Rp. 

918.597.989.714,00 (sembilan ratus delapan belas milyar lima ratus sembilan 

puluh tujuh juta sembilan ratus delapan puluh sembilan ribu tujuh ratus empat 

belas rupiah), terdiri atas pendapatan daerah, belanja daerah, dan pembiayaan 

daerah dengan rincian sebagai berikut : 

a. Pendapatan daerah Rp. 878.561.707.836,00

b. Belanja daerah Rp. 918.535.489.714,00 

Defisit Rp.  39.973.781.878,00 

c. Pembiayaan daerah

1. Penerimaan Rp.  40.036.281.878,00 

2. Pengeluaran Rp. 62.500.000,00 

Pembiayaan netto Rp. 39.973.781.878,00 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan Rp.   40.036.281.878,00 

Pasal 3 

Pendapatan daerah direncanakan sebesar Rp. 878.561.707.836,00 (delapan ratus 

tujuh puluh delapan milyar lima ratus enam puluh satu juta tujuh ratus tujuh 

ribu delapan ratus tiga puluh enam rupiah), yang bersumber dari : 

a. Pendapatan asli daerah;

b. Pendapatan transfer;

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a

direncanakan sebesar Rp. 107.167.050.251,00 (seratus tujuh milyar seratus

enam puluh tujuh juta lima puluh ribu dua ratus lima puluh satu rupiah),

yang terdiri atas :

a. Pajak daerah;

b. Retribusi daerah;

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah.

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan

sebesar Rp. 41.431.254.415,00 (empat puluh satu milyar empat ratus tiga

puluh satu juta dua ratus lima puluh empat ribu empat ratus lima belas

rupiah).

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan

sebesar Rp. 41.237.128.000,00 (empat puluh satu milyar dua ratus tiga puluh

tujuh juta seratus dua puluh delapan ribu rupiah).

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp. 10.050.000.000,00 (sepuluh

milyar lima puluh juta rupiah).

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat

(1) huruf d direncanakan sebesar Rp. 31.648.667.836,00 (tiga puluh satu

milyar enam ratus empat puluh delapan juta enam ratus enam puluh tujuh

ribu delapan ratus tiga puluh enam rupiah).

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b

direncanakan sebesar Rp. 771.394.657.585,00 (tujuh ratus tujuh puluh  satu

milyar tiga ratus sembilan puluh empat juta enam ratus lima puluh tujuh

ribu lima ratus delapan puluh lima rupiah), yang terdiri atas:

a. Pendapatan transfer pemerintah pusat; dan

b. Pendapatan transfer antar daerah.

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

huruf a direncanakan sebesar Rp. 722.922.669.000,00 (tujuh ratus dua puluh

dua milyar sembilan ratus dua puluh dua juta enam ratus enam puluh

sembilan ribu rupiah).

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf

b direncanakan sebesar Rp. 48.471.988.585,00 (empat puluh delapan milyar

empat ratus tujuh puluh satu juta sembilan ratus delapan puluh delapan lima

ratus delapan puluh lima rupiah).

Pasal 6 

Anggaran belanja daerah tahun anggaran 2026 direncanakan sebesar 

Rp. 918.535.489.714,00 (sembilan ratus delapan belas milyar lima ratus tiga 

puluh lima juta empat ratus delapan puluh sembilan ribu tujuh ratus empatbelas 

rupiah) yang terdiri atas: